

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2015 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 10/2015

Data do Processo: 22/01/2015

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

O Objeto do presente pregão consiste na aquisição de material de limpeza, destinados a manutenção e conservação da Secretaria da Educação, Escolas da Rede Municipal nesta Municipalidade, conforme quantitativos prazos e condições estabelecidas neste ato convocatório e seus anexos.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 18/2015 (Sequência: 1)

Ao(s) 6 de Fevereiro de 2015, às 09:06 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1663/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 10/2015, Licitação nº 9/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constataram que as propostas foram elaboradas de acordo com os anexos do edital, bem como atendiam na íntegra no que se refere a descrição do objeto. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificadas as empresas abaixo relacionadas. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelos Licitantes presentes na sessão e posteriormente encaminhada para o chefe do poder executivo para homologação, se assim for.

Participante: 6045 - Comercial Spies Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Água sanitária - cloro ativado, múltiplo uso, alveja, desinfeta, bactericida, embalagem reciclável - embalagem de 02 lts	UN	80,00	ILHA	0,0000	3,89	311,20
3	ALCOOL EM GEL 70°INPM - 500ml	UN	45,00	ILHA	0,0000	3,85	173,25
4	BALANÇA DIGITAL DE PESO HUMANO- ATÉ 150 KG	UN	3,00	VONDER	0,0000	69,98	209,94
7	DESENGRAXANTE E DESENGORDURANTE ALCALINO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES PINTADAS OU NÃO, PISOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS. - EMBALAGEM MÁXIMA DE 5 LITROS CADA.	LT	7,00	BARRIGA VERDE	0,0000	14,98	104,86
10	Embalagem plástica para freezer para 2 kg - rolo c/ 100 sacos - tam. 18 cm x 35cm.	RL	20,00	MAIS COMPRAS	0,0000	2,94	58,80
11	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 5 KG - ROLO COM 100 SACOS - TAMANHO 28cmX42cm	RL	35,00	MAIS COMPRAS	0,0000	3,94	137,90
12	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 7 KG - ROLO COM 100 SACOS - TAMANHO 28cmX42cm	RL	33,00	MAIS COMPRAS	0,0000	5,29	174,57
13	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL - NÃO ENFERRUJA, PESO LIQUIDO 10 G	UN	46,00	FORTA	0,0000	2,20	101,20
17	LUVA PARA LIMPEZA GRANDE, multiuso de latex 100% natural, com selo do inmetro, embalados em pacotes plasticos contendo um par de luva	PCT	8,00	SANRO	0,0000	4,89	39,12
18	LUVA PARA LIMPEZA MEDIA, multiuso de latex 100% natural, com selo do inmetro, embalados em pacotes plasticos contendo um par de luva	PCT	56,00	SANRO	0,0000	4,20	235,20
20	SACO DE PANO DE CHÃO BRANCO - SACO ALVEJADO 100% ALGODÃO - TAMANHO 48X68cm	Un	8,00	APUCARANA	0,0000	4,38	35,04
21	Pano de prato branco com estampa - tamanho 90 x 72cm	UN	15,00	BRUMILA	0,0000	4,97	74,55
25	Papel toalha interfolhado branco 21/23 - pacote de 1000 unid	PCT	400,00	NOBRE	0,0000	7,98	3.192,00
32	Tampa para vidro de conserva	UN	50,00	EMB	0,0000	0,40	20,00
34	Toalha de rosto cor branca - 100% algodão, tam 48 x 75 cm. Ótima qualidade.	UN	12,00	RESTIN	0,0000	7,70	92,40
35	TOUCA DESCARTAVEL - ótima qualidade -100 uni	PCT	2,00	EMBRAMAC	0,0000	8,40	16,80
36	VIDRO PARA CONSERVA	Un	80,00	BERLIN	0,0000	1,19	95,20
40	CERA LIQUIDA INCOLOR - 500ml	Un	100,00	INGLEZA	0,0000	4,04	404,00
42	Vassoura de palha - amarração perfeita em 3 fios do tamanho de 37 x 45cm	UN	8,00	COLONIAL	0,0000	18,90	151,20
45	ABRIDOR DE LATAS de aluminio - tam. 10 cm	UN	4,00	VIEL	0,0000	2,98	11,92
48	Bacia redonda multi uso, sem tampa em aço inox, tamanho 24 cm diâmetrox6cm altura	UN	4,00	VG	0,0000	22,30	89,20
49	BACIA REDONDA PLÁSTICA COM CAPACIDADE 10 LITROS COM TAMPA	UN	5,00	PLEION	0,0000	25,90	129,50
50	BACIA REDONDA PLÁSTICA COM CAPACIDADE 5 LITROS COM TAMPA	UN	2,00	PLEION	0,0000	13,40	26,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2015 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 10/2015

Data do Processo: 22/01/2015

Folha: 2/3

Participante: 6045 - Comercial Spies Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
51	BANDEIJA PLASTICA BRANCA - 10LT 41X29X13	Un	14,00	PLANEW	0,0000	7,98	111,72
53	CHALEIRA DE ALUMINIO CAPACIDADE DE 5 LITROS	UN	3,00	E ESTRELAS	0,0000	52,99	158,97
54	Coador de chá - grande	UN	2,00	PLASVALE	0,0000	5,99	11,98
55	COLHEDOR DE FRUTAS COM CABO	UN	1,00	GRD	0,0000	18,40	18,40
56	COLHER DE ARROZ DE INOX - tam +- 28cm	Un	6,00	CLEAN	0,0000	6,98	41,88
57	COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOX - tam. +- 12 cm	UN	8,00	DI SOLLE	0,0000	4,00	32,00
58	COLHER DE SOPA EM AÇO INOX - tam. +- 15 cm	Un	68,00	DI SOLLE	0,0000	3,98	270,64
60	COPO GRADUADO DE MEDIDAS EM LITROS DE VIDRO	UN	3,00	NADIR	0,0000	20,00	60,00
62	CORTADOR DE MASSA - CARRETILHA	UNI	4,00	JUNDIA	0,0000	6,30	25,20
63	CORTADOR DE REPOLHO/LEGUMES DE INOX	Un	4,00	KEITA	0,0000	12,90	51,60
66	FACA DE COZINHA cerrilhadas DE INOX - tam. +-15 cm	Un	18,00	BARICHELO	0,0000	3,90	70,20
71	Garfos de cozinha de inox - +- 15CM	Un	12,00	BARICHELO	0,0000	3,98	47,76
73	Jarra de Plástico com tampa capacidade 2 litros	UN	6,00	GIPLAS	0,0000	6,70	40,20
75	Leiteira em aluminio capacidade de 2 litros	UN	1,00	5 ESTRELAS	0,0000	20,90	20,90
77	PANELA FUNDIDA DE ALUMINIO COM TAMPA 12 LITROS, TAMANHO 30	UN	1,00	CAVA	0,0000	119,00	119,00
78	PANELA de aluminio Fundida com tampa - Nº 26	Un	2,00	ELITEC	0,0000	42,00	84,00
82	Pincel confeiteiro. Tam. +- 15 cm	UN	5,00	NADIR	0,0000	5,98	29,90
83	PRATO DE VIDRO pequenos/fundos tam. 205mmx35mm - 81/8"x 13/8"	UN	60,00	KEITA	0,0000	4,98	298,80
88	TRAVESSA OVAL GRANDES DE VIDRO COM TAMPA - 2,4L - 30CMX21CMX	Un	3,00	NADIR	0,0000	25,10	75,30
89	TRAVESSA RETANGULAR DE VIDRO COM TAMPA 1,6 LT 29,6 X 17,8 X 5CM	UN	1,00	NADIR	0,0000	24,90	24,90
91	Copos 390ml Long Drink	Un	12,00	BELIZZE	0,0000	5,69	68,28
93	Forma de pizza redonda TAMANHO GRANDE	Un	3,00	ALIANCA	0,0000	18,00	54,00

Total do Participante ----->

7.600,28

Participante: 6300 - Supermercado Veneza Ltda EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 46° INPM - emb 1 L	UN	45,00	DA ILHA	0,0000	3,65	164,25
5	COLOR ATIVO - BRANQUEIA, DESINFETA, REMOVE LIMO - 500 ML	UN	30,00	UAU	0,0000	4,15	124,50
6	Copo descartável 180ml - tira com 100 unid	PCT	70,00	COPOSUL	0,0000	3,70	259,00
8	DESINFETANTE - frâgrancia de eucalipto - EMB. 2 LITROS	UN	80,00	CLEAN	0,0000	3,92	313,60
9	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO - EMB. 500 ML	UN	40,00	GOTA LIMPA	0,0000	1,59	63,60
14	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA - dupla face, c/ 110x70x21mm, no uso verde com fibra abrasiva para limpeza mais difícil, no amarelo, esponja macia para limpeza de superfície mais delicada, espuma poliuretana e fibra sintética e com material abrasivo, anti-aderente.	UN	370,00	BRILHUS	0,0000	0,70	259,00
15	Lixeira de plástico com tampa e com pedal capacidade 30 litros	UN	3,00	PLASNEW	0,0000	60,00	180,00
16	LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA - 50 LITROS	UN	4,00	PLASNEW	0,0000	96,50	386,00
19	PALITO DE DENTE - CX. C/ 100 UNID.	CX	10,00	THEOTO	0,0000	0,45	4,50
22	PAPEL HIGIENICO NEUTRO PACOTE COM 4 ROLOS DE 30 METROS	Un	350,00	SIRIUS	0,0000	1,95	682,50
23	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO PACOTE COM 4 ROLOS DE 60 METROS	UN	30,00	SIRIUS	0,0000	2,98	89,40
26	Rodo limpa pisos com espuma verde e amarela, com cabo	UN	3,00	FORTA	0,0000	7,80	23,40
27	SABÃO EM PÓ - ÓTIMA QUALIDADE - EMB. 1,8 KG	Un	50,00	TIXAN	0,0000	12,19	609,50
28	SACO DE LIXO, 100 LITROS, PACOTE DE 5 UNIDADES	PCT	70,00	FORTA	0,0000	1,65	115,50
29	Saco de Lixo -15 litros -pact c/ 10 unidades	PCT	30,00	FORTA	0,0000	1,50	45,00
30	Saco de lixo - 30 litros pacote com 10 unidades	PCT	80,00	FORTA	0,0000	1,48	118,40
31	Saco de lixo 50 litros - pacote com 10 unidades	PCT	60,00	FORTA	0,0000	1,75	105,00
33	toalha de banho cor branca - 100% algodão, tam 70 x 140 cm. Ótima qualidade.	UN	6,00	PANOSUL	0,0000	16,50	99,00
37	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T10 40W BIVOLT	Un	60,00	OSRAM	0,0000	4,90	294,00
38	AROMATIZANTE LIQUIDO DE AMBIENTES - 140ML - CITRONELA, LAVAN	Un	20,00	COALA	0,0000	8,80	176,00
39	Sapólio líquido 300ml	UN	18,00	SANY BRIL	0,0000	3,21	57,78

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2015 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 10/2015
Data do Processo: 22/01/2015

Folha: 3/3

Participante: 6300 - Supermercado Veneza Ltda EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	Vassoura prensada nylon plástica descrição da cepa: (16cm x 5,5cm x 2,5cm). Cepa de plástico, cabo 1,2 metros, plastificado e ponteira	UN	15,00	CONDOR	0,0000	7,77	116,55
43	CONCENTRADO ANTI MOFO - COMPONENTE PRINCIPAL CONCENTRADO : HIPOCLORITO DE SODIO COM 7% A 9 % DE CLORO ATIVO- 1LT	Un	4,00	MAZZAROLO	0,0000	6,42	25,68
44	Sabonete liquido - emb. 5 litros	UN	12,00	PREMISSE	0,0000	18,50	222,00
46	BACIA DE PLÁSTICO RETANGULAR, COM TAMPA - TAMANHO 30cmx20cmx10cm	UN	10,00	MB	0,0000	19,00	190,00
52	BOMBA DE INOX PARA CHIMARRÃO TAM +- 24CM	Un	1,00	FUZIPAR	0,0000	29,50	29,50
59	CONCHA de aço inox - tam. +- 30 cm	UN	11,00	FUZIPAR	0,0000	8,30	91,30
61	Copos de vidro, capacidade de 264 ml	UN	6,00	NADIR	0,0000	2,85	17,10
64	ESCUMADEIRA de aço inox - tam. +- 30 cm	Un	5,00	FUZIPAR	0,0000	8,60	43,00
65	FACA DE CERRA PARA CORTAR PÃO - tam. +-32 cm	Un	3,00	TRAMONTINA	0,0000	9,50	28,50
67	FACA PARA CARNE com cabo de plastico - tam. +- 30 cm	Un	3,00	MOR	0,0000	19,90	59,70
68	FORMA DE BOLO RETANGULAR de aluminio - Tam. +-40x25 cm	UN	7,00		0,0000	18,20	127,40
69	Frigideira com tampa n °24.	UN	1,00	ELITEC	0,0000	31,80	31,80
70	Forminhas de rosquinhas lisas - pact. com 12 unid..	PCT	9,00	GALITOS	0,0000	7,50	67,50
72	Garrafa termica nacional, estampada de metal, capacidade de 1,8 litros	UN	7,00	INVICTA	0,0000	99,10	693,70
74	JARRA PLASTICA COM TAMPA CAPACIDADE 4 LITROS	UN	3,00	PLASMONT	0,0000	10,80	32,40
79	PEGADOR DE MASSA EM AÇO INOX. Tam. +- 30 cm	UN	3,00	POLO	0,0000	7,24	21,72
80	PENEIRA DE PLÁSTICO 18,5 CM	UN	2,00	ALVES	0,0000	4,00	8,00
81	PENEIRA DE PLÁSTICO 7,5 CM	UN	3,00	ALVES	0,0000	2,99	8,97
84	RALADOR DE LEGUMES DUPLO	UN	4,00	KEITA	0,0000	9,00	36,00
85	SABONETEIRA DE MESA PARA SABONETE LIQUIDO	Un	14,00	PLASDURAN	0,0000	5,01	70,14
86	Suporte de parede para sabonete liquido	UN	5,00	PREMISSE	0,0000	27,16	135,80
87	SUPORTE PORTA PAPEL TOALHA	Un	6,00	MARIZA	0,0000	41,12	246,72
90	XICARA DE VIDRO,ESCURO, LISO, COM ALCA, 200 ML	UNI	27,00	MARINEX	0,0000	3,80	102,60
92	paletes de polietileno - dimensões 100x120x16cm Capacidade de carga 2000kg	Un	5,00	INTELPLAST	0,0000	321,17	1.605,85
94	Ralador inox 4 faces	Un	1,00	FLANDRES	0,0000	16,00	16,00
Total do Participante ----->							8.197,86
Total Geral ----->							15.798,14

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 6 de Fevereiro de 2015

COMISSÃO:

SHEILA INÊS BIEGER - - Pregoeiro(a)
DAYANA BEATRIZ PAULI - - AGENTE ADMINISTRATIVO
IVETE ORTH - - DIRETORA DE DEPARTAMENTO
PAULO GROTH - - MECÂNICO
DEISI FLACH - - DIRETORA ADJ. DE DEPARTAMENTO